

О награждении государственными наградами Республики Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 26 апреля 2023 года $N\!\!\!_{2}$ 201

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. За заслуги в укреплении мира, дружбы и сотрудничества между народами наградить:

орденом "Достық" ІІ степени

Кима Геру	_	директора Института азиатских исследований НАО "Казахский национальный университет имени аль-Фараби"
Кима		главного редактора
Константина Станиславовича	-	республиканской газеты "Коре ильбо";
орденом "Құрмет"		
Бугинаса		00 1 1 1
Бронислава Казисовича	_	члена литовского ОО "Lituanica"
		заместителя председателя РОО '
Микаелян		Ассоциация армянских
Наринэ Гамлетовну	_	культурных центров Республики Казахстан "Наири";
медалью "Шапағат"		
Кан		преподавателя казахского языка в
Алину Александровну	_	разговорном клубе "Сөйле"
Останьковича		председателя ОО "Белорусский
Дмитрия Валерьевича	_	культурный центр "Радима"
Тумгоева		члена ОЮЛ "Ассоциация развития
Юсупа	_	культуры чеченского и
Лом-Алиевича		ингушского народов "Вайнах".
2. Настоящий Указ	вводится в действие со дня	я подписания.
Президент		V. Tanaa
Республики Казаустан		К. Токаев